TERMO DE AUTORIZAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO EM RAZÃO DO VALOR Nº 11/2024. Tendo em vista o pedido formulado pelo Departamento de Tratamento de Água, as propostas apresentadas e o parecer
retro, o qual aprovo, o preço escolhido que foi o de menor valor e que está coerente com os praticados no mercado,
AUTORIZO, com base no artigo. 75, inciso II, da Nova Lei de Licitações Nº 14.133/2021, a contratação direta da
empresa AYOUB FUNDIDOS INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA-CNPJ: 43.945.812/0001-12, com sede
administrativa na Rua Gabriela Fontes Gonçalves, nº552, Anexo A, Distrito Industrial, município de Nhandeara,
Estado de São Paulo, CEP 15.190-000, no valor R$ 11.675,00 (onze mil seiscentos e setenta e cinco reais), referente
a aquisição de materiais/peças confeccionadas em aço fundido, para atendimento das necessidades operacionais da
ETA – Estação de Tratamento de Água, conforme condições e especificações elencadas no Termo de Referência,
sendo que o setor de contabilidade já atestou a existência de recursos orçamentários que asseguram o pagamento das
obrigações decorrentes da contratação (Lei nº 14.133/21, art. 72 IV). PUBLIQUE-SE. SAAE AMBIENTAL, Santa
Fé do Sul, 23 de abril de 2024. JOSÉ ANDRÉ DO NASCIMENTO-Superintendente.